UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE LETRAS E ARTES

ESCOLA DE MÚSICA - DEPARTAMENTO DE MÚSICA
DE CONJUNTO

Processo Seletivo para Preenchimento da Vaga de
Professor Substituto de

Música de Câmara
Edital Nº 448/2020

De acordo com o item III do Art. 2º das Normas Complementares do Edital 448/2020,
seguem informações aos candidatos aprovados para a prova oral da segunda fase do processo
seletivo para preenchimento da vaga de professor substituto de Música de Câmara.

A prova oral será realizada na data de 16 de abril de 2021, seguindo o cronograma
abaixo,  realizado  por  ordem de  inscrição,  de  acordo  com item VII  do  Art.  2º  das  Normas
Complementares:

Ivan Scheinvar Tavares – 8:00

Belquior Guerrero Santos Marques – 9:00

Alexandre Brasil de Matos Guedes – 10:00
Tatiana Dumas Macedo – 11:00
Thalyson Rodrigues de Araujo – 12:00

Os candidatos receberão um link pela plataforma do Google Meet, enviado diretamente
para  o  e-mail  do  candidato  pelo  endereço  eletrônico
concursoprofessorsubstitutoMDC@musica.ufrj.br . Favor acusarem aviso de recebimento.

As demais informações sobre a prova oral podem ser encontradas Art. 2º das Normas
Complementares do Edital 448/2020.

Quaisquer  dúvidas  devem  ser  endereçadas  ao  email
concursoprofessorsubstitutoMDC@musica.ufrj.br com  cópia  para  o  e-mail
gabinete@musica.ufrj.br.

Atenciosamente,

Prof. Dr. MARCELO JARDIM DE CAMPOS
Vice-Diretor

Escola de Música da UFRJ